Primo de iura
testamentoz usurariz
et scilicet spectat ad
iuris pñu et ad
magis theologice
distinuo

qn redduz sine fructu
et tps pñu r. rti r. gto
3 licituz et no usurariz
q' usura quattu r. gto
mrtu f. h' no 3
hu f. emio usufirm

uel nona sterns reprehendit opr istoz dicens q'
salua eoz parte illud euenit in quolz tractu
eaa licito p usura no coittit nisi m tractu e
mutui s. hic non e mutuu s. emptio vsufirm
pro certo pao. Non ob. q' sit apluz varipli pcepti
rus quia hoc no est rez nisi fiat m fraude usaz
Et id si eptoz hz prana mtecoz et scia cum re
mordet debz consciaz purgare plus dicit d. p.
de andy q' etiã si uerisite est et f' computacione
iuris de uita hois psumenduz qua facit iurison
sultus m l. hereditatu. ff. ad l. fal. Iste emptioz
eet plus pceptur. puta adolestem p aille dicit
eant usufirm aluz poss' que uerisite anuatum
r. debet redduz q' ualebit cetuz et sic m. x.
amis h'ebit capitale suu. Naz hz ita uerisite sit
vixuz m licite hoc papiet ut pbat' m dicto. s.
licetbit. et m. d. aic. ut hñ qui obli. Et hoc d'
fuisse de mte. In. Ost. et Jo. An. hic p hoc eaa
allegat quod no. Jo. cal. m comento c. fi. s. e. iij.
q' vñ ubi t' q' licituz e eme vñ et uende ca
riuz p suis neccitatibz. Et refert hoc tenere
btm. Tho. 2. 2. q. lxxviii. ar. iij. ubi dicit q'
tuc e licita ista augmetacio pñu qn sit ppter
licitu quod ordinar' ad aliquod offm nra
riuz honestuz et licitu quod e rez p Jo. cal.
qn sit mutacio ipius rei ept' m fba uel rez
loa uel tps ut ibi plene p eu. In isto aut' cau
occurrenti oia ista d'nt. Na sit eme vsu
firm p se no rã vendendi et sic p rã mta
licita et honesta. Ite vsufirm pceptur euz
cultura et cura eius sola rã est licitu recipi
ultra rei pñu ut pñu expresse m. c. ad nraz. s.
de re. eo no alie ubi optie h' pñu. No ob. illud
e nauigati ubi plus recipi de pñu p dilatatam
solucioz pñu nec uidef licituz. Nec eotra mñ9
emere de pñu qua res ualeat p dilata solu
cionē rei ut m. d. c. nauigati. v. ille quozq' Na
intelligit ista duo ca. m casibz m quibz loquit'
videlz cu quis uendit merces et sic res uenales
quaz alia rã est q' aliaz rez. Est e de mabz
ide qd de peni. iudicand. l. cetera. ff. delega. v.
Perapiendo q' plz de mabz q' ualeant p tim
uidentur recipi illud plus de peni. et sic e usura
p. s. ille quozq' loquit' m eptione vñ fru.
uel olei. Et sic m rebz m quibz consistit mutuu
vnde p dilacioz solucioz talu rez no est
licitu eas uñ eme pñu pecunia qua uerisite
sint solucioz tpe ualiture ga ipaz bomtas
no consistit nisi m extitacione pecu. Et sic delu
notant' ultra omz q' ista duo ca. loquit'
soluim m mabz uenialibz et m rebz m quibz
consistat mutuu. In eoz uero et boue et posses
sionibz et alnis rebz uendit' et stati tradit'
pp dilata solucioz pñu credit licite posse plus
uendi qua ualeant de pñu. Nec m. 2. qua
primo casu eptoz fruct' rebz stati sibi tradit'
Equi est q' ut sibi plus uendere potuerit qua
ualeant p dilataz soloz pñu et extra pp dila
ta solucioz rez uendit' fruct' rebz ipis q' eptoz
potuit mñ9 eme ex eo q' pñu stati soluit. Et
istuz intellm ad ista duo ca. d' sentie bal.

licitu e eme
vñ r. ven
dare rariuz
Ista 3 argumen
taro pñu qn sit p
luz q' ordinã ad
aluz offm mñ9
honestuz et licitu
vsufirm pñu
m cultura et m
ra aug rãe 3
licitu

Concludit q'
qd ad tps merti pñu
possioms nec ex eo q'
e q'na rãenda qua op
hoc et sup. 2. m. Dm
e rãpo occludit uer
hoc facit ut
ti q' or post cu bal
testi referit frics rbo
m q' iuuenis emeret m
qua tuc eoz uerisite
cu p spem plz uerisite
q' ad hoc ut talis o
mtecoz q' fieri tava
hereditatu ff. ad l. fal
si ca pacione. e. de us
ade d'p'p'ant vñ p
fruct' uel redduz aluz
q' sic quia ignora' qu
mtecoz non pñ iudica
mtecoz facit qua
m. c. fi. e. de sa. fa
mtecoz s. d. l. her
q' q' fuit ultra m
q' d'p'deretur quatu
qua si erat iuuenis u
debit uel mferm. Et
e mtecoz fructu
no pla eme debuit qui
e p' r' r' et sequi
p' illuz. l. dicit the
m. p' d' r' als p
sit sit licitatur
et ponde magnu q' n
uoluit. Et p. Jo.
vñ sit usura uel no
m. c. foro. d' r' q' n
foro uero iudicah sit
consid' d' r' quanta
licuz pñu. Sali ibi d'
e emenduz ga tuc na
vñ tpe vñat qua co
fuit ut ibi p. cu q' all
vñ dicit q' isti non a
degituz et res ad v
cludit q' talis o tract
mar deceptio ultra d
illa. l. si ca pcedo de
Adde q' p' d' r' d' l.
qua ex p' d' r' et ca
possessioz ab act' et ip
uel eoz mmoz pñu q'
at utruq' et post me
Na uidef dicit p' gop
qua uidef dicit p' gop
vñ pñu. Alit' em
xiii q' m. g' r' q' d'
acti f' r' et t' p' pñu

m 2^o c. e. Tu de hoc die ut dictū fuit. s. m. pmo
 nobili **C**oncludit q^o m. ueritate hoc pmo mēb^o
 qd ad tps mērtū pnta uita Itē ad tps ppetuū pū
 pro me et heredibz meis licite possit emi usufruct^o
 possessionis nec ex eo qd plus uerisile pripere uakāt
 ē usua cēfenda quā opr sequit^o Jo. An. m. addi. spe
 hoc. c. tr. sup. 2^o Duplex q^o mērtitudo. s. fructuū
 et tēporē excludit uerū usurariū nec mēz quia tm
 alterz hoc facit ut hic et m. d. c. nauigāt. fatet^o
 tū qd ex. et post cū bal. m. l. si p^o puelle. c. de iof.
 testa. referūt frēs theologos tenē dtrariū i caū
 m. q. iuuenis emerēt mille libratas tte. p. r. libr.
 quia tūc eēt uerisile qd plo pperet quā sit p
 cū p spem plo uerisile uiuendi Et excludit id
 qd ad hoc ut talis dtrariū fieri possit sine pctō
 usurariū d^o fieri taxatio s. entes de quibz m. d. l.
 hereditariū. ff. ad l. fal. Adde etiā qd idē. c. m. l.
 si ea pactione. c. de us. refert qd frēs reliōsi quo
 tidie disputant utz sit licitū m. foro dtrū emē
 fructū uel redditū alit^o pōi ad uitā Et uidet^o
 qd sic quia ignorat quātū puet ipē cētor. Et sic
 rōtrariū non pōt iudicari illicitū ex quātū pū
 In dtrariū facit quia res d^o strate estiaū l. san
 ctim. c. fi. c. de sa. sanc. et. Et quia uita hois
 cōiecturā s. d. l. hereditariū. Solut post pe
 qd ista qd fuit ultra mōtes sic fiata qd ex vna
 pte cōsideretur quāntas pū et qualitas p sone
 pnta si erat iuuenis uel tener uel robustū uel
 debilis uel infirmū Et alia pte cōsiderēt pauatū
 et multitudine fructuū ut sic m. oibz cōsideratis
 nō plo emi debuit quā sit pū Et istud dē m. c.
 et pe. refert et sequit^o ibi bal. Ange. ibi dicit qd
 per illaz. l. dicit theologū qd qm emt usufructū
 m. pōderis als possessionis ad uitā et uer
 sile sit iuraturū ultra pū qd pū ē pūz
 et pondē magnū qd licite hoc nō facit ut ibi
 uoluit. c. et p. p. Ange. dicit qd ad iudiciū
 utz sit usura uel nō d^o attendi mēcio dthēn
 niū m. foro dtrū qd mēcio iudicat omē In
 foro uero iudiciali sit uera opio p. et. c. ut
 cōsideretur quāntas pū et fructuū et qua
 litas pūne Sal. ibi dicit qd de modico pluri nō
 ē curandū qd tūc ualere dtrariū est si tūc ma
 iori tpe uiuat quā cōis extrācio homi arbitriū
 fuit ut ibi p. cū q. allt. Jo. An. m. d. 2^o h. c. ti.
 Vbi dicit qd isti non aduertūt qd morte pūz ē
 depditū et res ad uenditorē reitit^o Et id cō
 cludit qd talis dtrariū t^o dūmodo nō mēne
 mat deceptio ultra dimidiā uisū pū utz at
 illa. l. si ea pcedat de hire bal. et sal. qd non
 Adde cō pcedit d. lau. m. q. xv. ubi refert ah
 qua ex pcedit et etiā pōnt qd aliquis recipit
 possessioz ab et^o et ipē dat aliā equiualemē
 uel cō minoris pūi cū pacto qd m. uita retine
 at utraqz et post mortē utraqz redat ad eccliaz
 nā uidet^o dicit p. g. q. qd iste dtrariū sit licitū
 quia uidet^o dtrariū pūre qui a iure approbat^o
 x. q. ii. pūre. Allt. etiā ad nō. pōnta p. d. dia.
 xiii. q. iii. q. i. **C**asū pūca. qd oia sūt
 certa. s. res et tēp. pūca redditū censuales oio

quod dicit pmo
 libro qd lic
 f. sic eūle
 usurari

q^o aliq^o nec
 pot possessioz
 ab ecclia r. i. c.
 dat alia equa
 leute quod in
 118

certos usq ad tres uel quatuor años uel plures
 pro certo tūo et minore quā dicto tpe sit pceptu
 rus pūca m. quāz años emt ānuā cētūz pro tri
 centis uel quadringētis Et tūc Jo. An. p. In.
 Osi uidet^o tenē qd consuetudo hūc ānuū reddi
 tū de nouo uel m. p. pma 3^o uel m. p. pna sua
 nō sit licitū Constitutū aut ab ātquo licitū
 sit emē s. m. addi. spe. m. 2^o de us. t. 3. q. qn
 redditū sūt certū nō submissi fortune et tēporē
 ē certū qd isto caū dtrariū sit usurariū Hoc dicit
 Jo. An. m. 2^o intelligit. d. p. n. i. iste cēs. reapi
 m. p. cū. Et sic magnā uicinitatē hz cū mutuo
 ista cōpō tpolūz s. tūc qrit de uō dtrū quare
 sit magis pmissa cōpō ānuū redditū oio certū
 ad tps ppetuū ut dicit^o m. quātū mēbro et nō
 ad tps modicū hz certū rēsiū quia i pmo caū
 s. qn ad tps ppetuū ē uera cōpō ga redditus
 ille certū spectat ppetuo ad cōpōtē et pū ad
 uenditorē Si autē fiat ad modicū tps. s. v.
 ānoz illa non ē uera cōpō ga redditū est
 de p. r. u. reuerfūz ad uenditorē nec ē p. p. ue
 locatio quia pūca statū soluit p. aha pūca
 ānuatim recipienda et m. quantitate maiori
 ut. s. d. m. est ut iste accedit ad dtrariū qd d^o
 mutuo pōstū m. breui recepturū ē fortez sua
 cū mēmento facit quod m. bar. m. l. stipula
 ti simi. ff. de v. ob. ubi pōnt uōz dtrū mter
 penā et usurā Ex hoc mferit si qd emt ista
 m. p. pna ad vni duos uel tres ānos p. m. m. oia
 pūca quā sit pcepturū pūca. c. m. āno pro h. x.
 et sic licet. xx. āno quoz de dtrū duobz uel
 tribz ānis hoc ē usura s. Jo. An. m. addi. spe. sup.
 dicta h. c. colleret hūc dtrariū ānuū redditus
 qd cōsistit ipetū ut ipē hic nō. s. d. p. pūca
 uerū qd pmo dicit uidet^o qd sit usura Et si di
 cas soluo sub noie pūi pūca mē statū totam
 quare nō est licitū qd recipiā ānuatū plus de cēsū
 nā iurisdictione non uideoz plus recipē postquā
 tardū recipio ut m. c. vno. de plus pūca. i. i. de
 acti. s. plus aut p. m. t. usurariū mēdij tps ē lu
 trū approbatū a iure l. si constantē. q. quonens. ff.
 so. ma. Et fuit dicit. s. m. v. 2^o 2^o pū et uere s.
 d. p. ista iura multū obstant hūc. c. et. c. nau
 gantū m. quibz prohibetur cōuenio maioris
 pūca p. dilataz soldez ipi. uel minoris ppter
 meritiū retardatū soldez seu tradicionez s.
 tūde qd speratū iurū pūca mē ex pūca nō qd
 licitū m. dūcōne deducere s. post morā debito
 us. Vnde ē licitū tanq mterē petere Nam si
 m. pūca mutua post tim restituenda cēt lic
 itū cōueni de pluri tāquaz de mterē uel tanq
 p. tim nō plus reddere uideat^o uel pata ma ad
 fens excendūz semp cū mutuatē p. solucōne
 retardatā fmgerent mterē et sic cēt pata ma
 fraudibz contra. c. quātū de duoz. r. d. aut
 mēre p. p. m. m. fessū Remanē tū dubiū qd
 redditū ut nō. c. p. m. aut. ad h. c. s. de usur.
 Et hec sufficiant de isto 2^o mēbro **R**emanet
 tū dubiū qd redditū nō cōsistit m. pūca. s.
 m. fructibz pūca uino uel oleo aut frumēto

q' l'uz eme ut vende fructu
i olei frumeti 2 filia q'
legaco refert ad huc fund
ad huc y 23 n'f

et similibus An sit licitū ista emere certū vē.
q' nō sūt sint tpe pceptiom plus ualitura c.
nauiganti v'si ille quoz q' als est i. e. quod
vex credit d' p' si talis constitucio reddit' cre
atur de nouo et inq' nō relata ad certū sū
diz uel psonā et sū p' ea cōpetit actio psonale
et nulluz quasi pculuz spectat ad creditore l
mending. Et si ar. pe. Si uero illa obligō refert
ad certū funduz uel ad certā psonā quo ad o
peras tūc eadē si de nouo creent' re credit' va
lere h' sit plus pceptuz nā est poss' min' p
pere fructibz nō nat' uel psona defuncta Et sic
p' dubiū uidet' hoc pmissuz ut dicto. s' ille q' q'
et m' l' si ea lege c. de v's. Et idem si cultura p
dij spectaret ad ep'ozē p' id quod hētur m' c.
ad n'az s. de re. ex. nō alie. Et de isto ar. vide
p' d. laur. iij. q. xij. ubi sup' allegat op' d' m' sū
d' m' sū de leg. m' c. fi. j. e. Subdit tū caueat
sibi tū ep'oz talū fructū ab mēaone dep'ra
uata c' solus deus ē agitor Adde est p'dict'
d. laur. m' q. xi. ubi plane p'seg' d'uta doc. h'
et an q' quis possit licite emere reddit' alie
tasti ad uitā uel i'p'etū uel ad certū tps sū
ecia subitū exiat' d'uta sū. ar. m' d'ia p' p'
de us. Et ponderat q' reūtu se ad h' nō d'iat
enā ibi m' alia q' sibi uidetur q' h' mo. h' plz
sentiat id quod consiliū n' x' fidelibz q' absti
neant ut s' d'utuz fuit Refert q' ecia ibi se
auduisse quēdaz doctore famosuz istū ar. h'z
disputasse Et subdit q' opimo sua simpli
sibi nō placz Credo q' voluit allegare d' m'
p' m' ista disputacione q' ex d'utuz sūz ibi
et m' sequētibz q' apparet q' uidit istaz dispu
tacionz quia p'nt uerba ad o'textū d'iat eadē
m' alia multū ponderanduz q' ubi cūq' cō
tract' m' m'ido ex sua forma est dubius an sit
usurariuz uel nō m' illo qui ē consuet' senēa
zi p' d'ia p'as sit v'sarius **C** m' mēbz ē
q' n' emo ad certū tps fruct' m'ertoz Et videt'
hoc ē licitū h' uerisilē sū apliz pceptuz q' p'
sit p'cū Et h' de nouo constituatur. Allet' iura
q' approbant locacōz ad modicū tps fructuā
et redditū bonoz op'ozet intelligere q' ex
inde aductozes seu ep'ozes nō eēt apliz uerū
sūliter pceptuz quaz sit p'cū solutū m' de. r.
de re. ex. nō alie m' c. s' s. ne pla uices suas. i.
c. x' p' et c. ij. s. de loca quod eā nimis restrin
gere d'uta iura et alterare nāz locacōz m' qua
nō sit dimmutio pensiomz nisi p' sterilitate
nec augmētuz nisi p' ubertatem ut nō m' d.
c. si p' et m' l' si vno s' item nā quidā. ff. loca
Adde ad istud mēbz d'ictū bar. m' l' codicill.
als p' l. s. i'stitutio ff. de lega. ij. ubi hēt' q'
p'hitus alienare nō refertur p'hit' lotare
Vnde q'rit bar. quidaz sūz p'hit' alienare do
mū ipē vendidit fruct' illuz domuz p. c. amf
an v'z venditio Respondz q' aut vendit fru
ctuz constituendo ep'ozē nō usufruct' iure et
quia tūc eēt alienatio nō ualeret l. si. c. de
re. ex. nō alie m' c. milli. c. ti. Aut vendit non

no q' q' imp
p' uictaluz s'v
annap' s'one
s'v reditu
p' 2 q' s' eme

constituendo sed obligando se actioe psonali
ad danz fructus et tūc nō eēt alienatio et va
leret l. si. ff. de strahen. ep. Et quale hoc p'p'
datur declarat cōper' ibi. Et illud d'ictū bar.
sequit' d. laur. m' dicta q. xij. qui eadē allegat
p'duta sū. de fanti. m' re. p. c. sine exceptioe
xii. q. ij. et m' repet. de. r. de re. ex. nō alie. Ad
de eaz p'dict' d. laur. m' q. xvij. ubi querit
Pone q' q' emt fruct' alie p'edy ad tps. x.
anno p' ayille floz et fruct' illuz p'edy con
ualcant Centū quinquagita alias. xv. omni
āno An iste tractuz sit licituz et reūtu ad
nō p' sū. An m' addi. spe. m' zu. de us. de quo
dic ut d'utū fuit m' p'cedenti mēbz ubi meli'
hoc audit **Q**uartuz articulu ē ecōtra qn
reddit' sūnt certū et tps m'ertū p'nt ad uitā
uel i'p'etū p'nta p' me et heredit' meis ut
sūnt isti reddit' de quibz m' thēmate Et refert
d. p. de anch. se repire m' consilijs Oldra. q.
m' h'is t'mis Abbas et cōuēt' sū Diomisy
m' francia vendiderit et d'esserunt h'c pō
Et boracē annuat' pensioz sive redditū qua
diagrama libraz p'cipiendaz annuat' m' d.
monasterio quādū d'utuz h'c p'p' v'xut p'
p'ao duaz ayilluz et quadraginta libraz
cōuertendaz m' n'citatē p'is ayon' d' debet
p'granati **I**ste h'c p'p' sup' v'xut. x. amf et plz
sic p'cepit lb. quatuoz ayillia ayon' d' et eōnāz
amodo reu'sant solue et allegant istū o'textū
usurariū et illicitū q'rit' quid iury Et d'cludit
q' ille tract' fuit licit' q' nō fuit mutuz
sed ep'oz et uenditio Et q' istud nō possit redi
p'tur m' d. l. si. ff. de strahen. ep. p'cedit em
ep'oz m' fructibz futuruz m' l' neq' emp'oz nā s'p'
p' potuit h'c p'p' cito mozi Et sic ayonastuz
fuisse lucratiuz totā quātitate. s. z. p. l'ucet q'
d'icaz v'xut non d'z de hoc cōqueri quia si
d'icaz d'igisset nō fuisse cōquestū. l. p' l. c.
de solut. ubi hētur q' nō d'z quis postulaze
cōtrariuz ē p'entuz Non ob. c. nauiganti
m' 2. q. c. quia loquit' m' quo mutuo m' quo
mutuans agit m' mēre sorte tuz lucro Et iō
licet suscipiat p'icū tū est illicituz h'c aut'
h'c p'p' agit totū d'icaz videlz nūquā sorte
reapere s' tū redditū certo tpe ut h' p'lem' p'
d. p. qui eadē sup' hoc all' sū. an. m' addi. spe
hoc c. ti. s. de us. Et p'eduta p'cedit cū reddit'
sūnt certū et tps m'ertū p'nta ad uitā hōiz s'
q' d'ingit q' talis ep'oz annū reddit' ē c'ia
et transmissibiles ad heredes et ad quoscuq'
quoniqz titulo Et de hoc h'c p' m' q'ritur
Et refert d. p. q' m' talibz quot s' hōies tot
sūnt sūnt Et rep'ituz tres disputaciones
m'grōz sacre theologie absqz ulla allegati
ombz iury diuini Canonica uel Ciuily Ex q'
satis p' p'cipi quod s' d' m' fuit videlz q' de casu
h' m' d'ubij nō spectat ad eos quos erubescim'
sive i'ncibz loqui. l. illaz. c. de colla. m' c. ne imi
tens. s. de str. Refert eadē q' quidam magi
fran' de empoli ordmiz m'mozis disputando